GOVERNO DE SERGIPE

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À INOVAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE SERGIPE -

FAPITEC/SE

1
_______________________________________________________________________________________________________________________

Endereço: Travessa Baltazar Góis nº 86, Edifício Estado de Sergipe, 10º andar, Centro, CEP: 49.010-907, Aracaju - Sergipe.

Tel./Fax: (79) 3259-3007 / 3259-0363 - site: www.fapitec.se.gov.br

1º TERMO ADITIVO AO EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC Nº 11/2022

XI PRÊMIO JOÃO RIBEIRO

DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

A Fundação de Apoio à Pesquisa e à Inovação Tecnológica do Estado de Sergipe - FAPITEC/SE,

vinculada à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico e da Ciência e Tecnologia - SEDETEC,

torna público o 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO EDITAL FAPITEC/SE/FUNTEC

Nº 11/2022 - XI PRÊMIO JOÃO RIBEIRO DE DIVULGAÇÃO CIENTÍFICA E INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA, nos termos aqui estabelecidos e em conformidade com as condições específicas e

anexas, parte integrante deste Edital.

1. Constitui objeto deste Termo Aditivo:

1.1 Alterar as datas previstas no subitem 1.3 – CRONOGRAMA do referido Edital, passando a vigorar

da seguinte forma:

1.3 CRONOGRAMA

ATIVIDADES DATA

Período para envio das propostas eletrônicas

(via e-Doc externo à FAPITEC)
01/11/2022 a 23/12/2022

Divulgação dos resultados A partir de 03/03/2023

Prazo para apresentação de recursos
05 (cinco) dias úteis após a divulgação dos

resultados

2. Permanecem inalterados e em vigor os demais itens e subitens do referido Edital.

Aracaju/SE, 31 de outubro de 2022.

Ronaldo Botelho Guimarães

Diretor Presidente da FAPITEC